
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 134/2021 
Vážený pan 
JUDr. Robert Šulc, Ph.D. 
advokát 
Mezibranská 579/7 
110 00  Praha 1 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 22. července 2021 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane doktore, 

k Vaší žádosti ze dne 15. července 2021 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete:  

„1) Rozhodnutí ohledně, příp. související s vystoupením obce, jakožto člena dobrovolného 
svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) z dobrovolného 
svazku obcí, jehož předmětem jsou činnosti ve věcech rozvoje, výstavby a provozu 
vodovodů a kanalizací sloužících veřejné potřebě dle zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích.  

Rozhodnutí ohledně, příp. související s vypořádáním majetkového podílu obce, jakožto člena 
dobrovolného svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), jehož 
předmětem jsou činnosti ve věcech rozvoje, výstavby a provozu vodovodů a kanalizací 
sloužících veřejné potřebě dle zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, 
v souvislosti s vystoupením obce z dobrovolného svazku obcí.  

 2)  Rozhodnutí ohledně, příp. související s vystoupením obce, jakožto člena dobrovolného 
svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) z dobrovolného 
svazku obcí, jehož předmětem jsou jiné činnosti než rozvoj, výstavba a provoz vodovodů 
a kanalizací.   

Rozhodnutí ohledně, příp. související s vypořádáním majetkového podílu obce, jakožto člena 
dobrovolného svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
v souvislosti s vystoupením obce z dobrovolného svazku obcí, jehož předmětem jsou jiné 
činnosti než rozvoj, výstavba a provoz vodovodů a kanalizací.“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Byla provedena lustrace v informačním systému Okresního soudu v Opavě dle předmětu řízení, 
proběhlo fulltextové vyhledávání v dokumentech dle slovního spojení „vystoupení obce“ 
a rovněž byl učiněn dotaz na soudce a vyšší soudní úředníky občanskoprávního úseku sporného, 
zda řešili, či řeší shora uvedené spory. Na základě provedeného průzkumu bylo zjištěno, že 
u Okresního soudu v Opavě není a nebylo vedeno žádné Vámi popsané řízení. Z tohoto 
důvodu Vám nemohou být zaslána žádná rozhodnutí.  

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


2 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


